
UCHWAŁA Nr XLVI/ /2022 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 31 marca 2022 r.

zmieniająca Uchwalę Nr XLVI/352/2022 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 24 lutego 
2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych terenie Gminy Ustronie Morskie

Na podstawie art 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834 ) oraz art. 15 ust 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 
ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. 2490) oraz art 5 ustawy z 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektóiych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r poz. 
1461) uchwala się, co następuje:

§1. W uchwale Nr XLVI/352/2022 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 24 lutego 2022 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych terenie Gminy Ustronie Morskie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 857) 
zmienia się zapis § 3 ust. 3 w brzmieniu:

„ 3) Wysokość ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w §2, ustala się w wysokości 25% 
równowartości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o 
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z późn. 
zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą 
godzinę udziału w szkoleniu podstawowym, specjalistycznym szkoleniu z zakresu 
kwalifikowanej pierwszej pomocy (KPP) oraz udziału w ćwiczeniach organizowanych przez 
Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty^

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Grzywnowicz

Staszewska
k̂at mgr Bernadeta Borkowska



Uzasadnienie

W uchwale Nr XLVI/352/2022 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 24 lutego 2022 roku w 
sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych terenie Gminy Ustronie Morskie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 857) 
nie określono wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 
Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w ćwiczeniach. W związku z tym należy zmienić 
brzmienie § 3 ust. 3 poprzez dodanie zapisu „oraz udziału w ćwiczeniach organizowanych 
przez Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty”.

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.


